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Consulta 1 - PRECIO ESTIMADO

Consulta 2 - Siniestralidad

Consulta Fecha de Consulta 04-04-2025

Estimados,

Respecto al precio estimado en el apartado de documentos, notamos que solo se ha considerado la cotización de una única
empresa que ha prestado el servicio de manera continua sin consultar a otros oferentes. Esto impide realizar un estudio
real del precio, ya que el llamado incluye tanto el transporte de valores como el arrendamiento de una máquina de
almacenaje de billetes, lo cual involucra dos servicios distintos.

En este sentido, solicitamos que se revise el precio estimado, ya que un estudio de mercado podría evidenciar que dicho
precio no refleja la realidad. Recordamos que, según el Artículo 42 de la Ley N° 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones
Públicas", es necesario basarse en estudios de mercado para la estimación de costos

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2025

Se informa que el procedimiento se ha realizado conforme a lo dispuesto en la Resolución 454/24, la cual regula aspectos
fundamentales para la elaboración de precios referenciales. En el marco de esta normativa, se optó por considerar al
menos tres precios obtenidos mediante mecanismos que aseguran evidencia documentada sobre su existencia, incluyendo
solicitudes de presupuestos y contratos previos como las principales fuentes. Los precios seleccionados corresponden a
servicios con características similares, cuya similitud fue debidamente fundamentada mediante dictámenes técnicos
adecuados. Cabe destacar que este proceso cumple con los principios establecidos por la Ley N° 7021/22, garantizando
transparencia, eficiencia y representatividad en la estimación de costos.

Consulta Fecha de Consulta 09-04-2025

Consultamos detalle de siniestros ocurridos en los ultimos 5 años

Respuesta Fecha de Respuesta 14-04-2025

Tras realizar la consulta sobre los siniestros ocurridos en los últimos cinco años, no se registró ningún siniestro durante ese
período.
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